
 

SC/   R:\Segr_Sovr\SClos\RACCOLTA DISTACCHI\distacchi 2023-2024\tesolin\decreto Mazniezzo marzo_giugno_24.doc 

 
 

Département Surintendance des écoles 

Bureau soutien à l’autonomie scolaire 

Dipartimento Sovraintendenza agli studi 

Ufficio supporto all’autonomia scolastica 

 

11100 Aoste (Ao) 

250, rue Saint Martin de Corléans 

téléphone +39 0165 275804 

télécopie  +39 0165 275888 

 

11100 Aosta (Ao) 

via Saint Martin de Corléans, 250 

telefono +39 0165 275804 

telefax  +39 0165 275888 

 

istruzione@pec.regione.vda.it 

istruzione@regione.vda.it 

www.regione.vda.it 

 

C.F. 80002270074 
 

 

 

 
 
 

Assessorat des activités et des biens culturels,  

du système éducatif et des politiques  

des relations intergénérationnelles 

 

Assessorato Beni e attività culturali,  

Sistema educativo e Politiche  

per le relazioni intergenerazionali 

  

 

 
 

Réf. n° - Prot. n. 16573/ss 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aoste / Aosta       30 agosto 2024 

 

L’ASSESSORE AI BENI E ATTIVITÀ CULTURALI, AL SISTEMA EDUCATIVO  

E ALLE POLITICHE PER LE RELAZIONI INTERGENERAZIONALI 

 

 

VISTO l’art. 453 del decreto legislativo n. 297/1994; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n. 861/1975; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 2, comma 1, della legge regionale n. 48/1979, e dell’art. 

453 del decreto legislativo n. 297/1994, l’Assessorato competente in materia di istruzione, per il 

tramite della Sovraintendenza agli studi, necessita annualmente di individuare un docente a tempo 

indeterminato di scienze motorie e sportive per ricoprire l’incarico di Direttore del Campo scolastico 

di Atletica leggera di Aosta, nell’ambito dello svolgimento delle attività didattiche ed educative; 

DATO ATTO che per l’anno scolastico 2024/2025 tutte le iniziative sportive scolastiche 

saranno realizzate presso la struttura sportiva “Palaindoor” di Aosta, in ragione dell’impraticabilità 

temporanea del campo scolastico di atletica leggera di Aosta, per il periodo dal 1° settembre 2024 al 

30 giugno 2025; 

CONSIDERATO, pertanto, che, per l’anno scolastico 2024/2025, l’incarico di Direttore, 

tradizionalmente svolto presso il Campo scolastico di Atletica leggera di Aosta, sarà svolto presso la 

struttura sportiva “Palaindoor” di Aosta; 

PRESO ATTO della disponibilità del prof. Paolo Maniezzo, titolare di scienze motorie e 

sportive (cl. conc. 48/A) presso il Liceo delle scienze umane e scientifico “Regina Maria Adelaide”, 

già esonerato nell’anno scolastico 2023/2024 per ricoprire l’incarico di Direttore del Campo scolastico 

di Atletica leggera di Aosta, a svolgere l’incarico di Direttore della struttura sportiva “Palaindoor” di 

Aosta nell’anno scolastico 2024/2025; 

PRESO ATTO del nulla osta all’esonero del prof. Maniezzo rilasciato dal dirigente del Liceo 

delle scienze umane e scientifico “Regina Maria Adelaide” di Aosta per il periodo dal 1° settembre 

2024 al 30 giugno 2025; 

VISTO il parere favorevole di legittimità rilasciato dal Coordinatore del Dipartimento 

Sovraintendenza agli studi, ai sensi del combinato disposto dell’art. 3, comma 4, della legge regionale 

22/2010 

DECRETA 

 

mailto:istruzione@pec.regione.vda.it
mailto:istruzione@regione.vda.it
http://www.regione.vda.it/


 
 

 

 

 
 

2 
 

Il prof. Paolo Maniezzo, titolare di scienze motorie e sportive (cl. conc. 48/A) presso il Liceo 

delle scienze umane e scientifico “Regina Maria Adelaide” di Aosta, è esonerato dall’insegnamento 

dal 1° settembre 2024 al 30 giugno 2025 per ricoprire l’incarico di Direttore della struttura sportiva 

“Palaindoor” di Aosta, nell’ambito dello svolgimento delle attività didattiche ed educative.  

 

Il prof. Maniezzo, oltre ad assicurare il presidio della struttura sportiva, svolgerà le seguenti 

funzioni: 

 

1.   il coordinamento dell’accesso delle classi e scolaresche che utilizzano la struttura; 

2. la predisposizione e preparazione della struttura per le gare scolastiche (es. di istituto e regionali); 

3. il coordinamento delle iniziative che interessano la struttura durante l’orario di utilizzo scolastico 

(es. gare e test); 

4. il controllo, l’efficienza e la messa a disposizione degli insegnanti delle attrezzature sportive mobili 

ed immobili; 

5. il controllo e la predisposizione dei lavori di manutenzione suppellettili e immobili; 

6. la predisposizione delle richieste di acquisto materiali di pulizia, igiene e di piccola manutenzione 

da inoltrare all’Amministrazione comunale; 

7. la tenuta dei contatti con l’Amministrazione comunale. 

 

Fatti salvi gli impegni connessi con la direzione della struttura sportiva “Palaindoor” di Aosta, il 

prof. Maniezzo dovrà adoperarsi ed intervenire nell’organizzazione delle eventuali manifestazioni 

sportive a carattere regionale. 

 

Il prof. Maniezzo assume le responsabilità connesse con l’incarico. 

 

Durante il periodo di esonero, il prof. Maniezzo conserva il diritto alla corresponsione degli 

interi assegni in godimento e la relativa spesa resta a carico dell’Amministrazione scolastica. 

                    

 

            L’ASSESSORE 

Jean-Pierre Guichardaz 
(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


